THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

M. TULLII CICERONIS

P A R A D O X A,

AD

M. BRUTUM.

I. ANIMADVERTI, Brute, sæpe Catonem, avunculum tuum, cum in senatu sententiam diceret, locos graves ex philosophiâ tractare, abhorrentes ab hoc usu forensi et publico; sed dicendo consequi tamen, ut illa etiam populo probabilia viderentur. Quod eo majus est illi, quam aut tibi aut nobis; quia nos eâ philosophiâ plus utimur, quæ peperit dicendi copiam, et in quâ dicuntur ea, quæ non multum discrepant ob opinione populari. Cato autem, perfectus (meâ sententiâ) Stoïcus, et ea sentit quæ non sane probantur in vulgus; et in eâ est hæresi, quæ nullum sequitur florem orationis, neque dilatât argumentum: minutis interrogatiunculis, quasi punctis, quod proposuit, efficit. Sed nihil est tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile; nihil tam horridum, tam incultum, quod non splendescat oratione, et tamquam excolatur. Quod cum ita putarem, feci etiam audacius, quam ille ipse, de quo loquor. Cato enim duntaxat de magnitudine animi, de continentîâ, de morte, de omni laude virtutis, de Diis immortalibus, de caritate patriæ, Stoïce solet, oratoriis orna-

mentis adhibitis, dicere. Ego vero illa ipsa, quæ vix in gymnasiis et in otio Stoïci probant, ludens conjeci in communes locos; quæ (quia sunt admirabilia, contraque opinionem omnium) ab ipsis etiam Παράδοξα appellantur. Tentare volui, possentne proferri in lucem, id est, in forum, et ita dici, ut probarentur; an alia quædam esset erudita, alia popularis oratio: eoque scripsi libentius, quod mihi ista, παραδοξα quæ appellant, maxime videntur esse Socratica, longeque verissima. Accipies igitur hoc parvum opusculum, lucubratum his jam contractionibus noctibus (quoniam illud majorum vigiliarum munus in tuo nomine apparuit); et degustabis genus hoc exercitationum earum, quibus uti consuevi, cum ea, quæ dicuntur in scholis Θετικά, ad nostrum hoc oratorium transfero dicendi genus. Hoc tamen opus in acceptum ut referas, nihil postulo: non est enim tale, ut in arce poni possit, quasi illa Minerva Phidiæ; sed tamen, ut ex eâdem officinâ exîsse appareat.

PARADOXON I.

Ὅτι μόνον ἀγαθόν τὸ καλόν.

Quod honestum sit, id solum bonum esse.